
 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

KULTŪROS IR TURIZMO  SKYRIUS 

 

Biudžetinė įstaiga. Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  

tel.(8 319) 61 106, el. p. kulturajs@prienai.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 

________________________________________________________________________ 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS NEVYRIAUSYBINIŲ 

ORGANIZACIJŲ 2022 METŲ PRIORITETINIŲ VEIKLOS KRYPČIŲ PATVIRTINIMO“ 

PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS  

 

2022-01-17     

 

Sprendimo projekto tikslai:  

Stiprinti bendruomeninių ir nevyriausybinių organizacijų savarankiškumą, sutelktumą ir 

tarpusavio pasitikėjimą, sprendžiant viešuosius vietos gyventojų poreikius. 

Uždaviniai: 

Patvirtinti Prienų rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų 2022 metų prioritetinių 

veiklų kryptis. 

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 6 straipsnio 8, 13, 18, 29 ir 38 punktais. 

Laukiami rezultatai: 

Prienų rajono plėtros strategija įgyvendinama per  biudžeto programas ir priemones. Kultūros, 

sporto, jaunimo ir bendruomenės veiklos aktyvinimo programos lėšomis numatoma remti 

bendruomenių iniciatyvas, skatinti nevyriausybinių ir jaunimo organizacijų vykdomus kultūrinius, 

socialinius ir kitus projektus. Siekiama formuoti nuolatinio Savivaldybės įvaizdžio kūrimo, palaikymo 

ir gerinimo politiką. Priėmus sprendimą, nevyriausybinės organizacijos, bendruomenės, kiti subjektai 

galės planuoti savo 2022 metų veiklas atsižvelgdami į Tarybos nustatytus prioritetus. Prioritetinių 

krypčių patvirtinimas palengvins darbą lėšų skyrimo komisijoms, kurios lėšas skiria pagal programų 

lėšų skyrimo ir jų panaudojimo tvarkos aprašus.  

Apibrėžiant prioritetines kryptis atsižvelgta į sritis, kurios šiuo metu yra aktualiausios Prienų 

krašto vystymuisi, verslo skatinimui, įvairių visuomenės grupių užimtumo, įtraukimo į veiklas 

didinimui.  

Lėšų poreikis ir šaltiniai: 



2 

 

 

Lėšos kiekvienais metais yra numatomos Prienų rajono savivaldybės biudžete. 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai:  

Prienų rajono savivaldybės Kultūros, sporto, jaunimo ir bendruomenės veiklos aktyvinimo 

programos priemonė „Nevyriausybinių organizacijų veiklos finansavimas“ yra vykdoma remiantis 

Prienų rajono savivaldybės biudžeto lėšomis iš dalies finansuojamų  nevyriausybinių organizacijų 

projektų finansavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Prienų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. lapkričio 

26 d. sprendimu  Nr. T3-285 „ Dėl Prienų rajono savivaldybės biudžeto lėšomis iš dalies finansuojamų  

nevyriausybinių organizacijų projektų finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. Apraše numatyta, kad 

bus nustatytos einamųjų metų prioritetinės kryptys, į kurias atsižvelgs komisija, skirdama Savivaldybės 

rėmimo programose 2022 metais numatomas lėšas.   

Lyginamasis variantas:  

Nėra.  

 

Vedėjas                                                                                                                  Rimantas Šiugždinis 

 


